et pristina dignitates
 conservaretur memoria,
 sed axioma hoc non
 transivit ad terras,
 quia patrimoniales
 fuerunt, quas Caesar
 non extulerat ad
 gradum Ducatus.

Verus enim Dux
 ille censebatur, quem
 Caesar de Ducatu in-
 vestivit.

Burgundia, quam
 denique Faringi re-
 gendam acceperant,
 non formula Ducatus
 sed Rectoratus
 inclaruit.

Prima bonorum Farin-
gicorum distractio
facta est, quum Ber-
toldus 2. et Herman-
nus 1. patris sui,
Bertoldi 1. bona
inter se ita divide-
rent, ut junior
sub Marchionis
titulo Hachbergi-
cas et Badenses
terras acciperet,
qua distractio
origo est Marchio-
natus Brada atq;
Hachberga.

Secunda distractione
 Adelbertus, Bertoldi
 IV. frater terras illas
 Teccenses, ut pecu-
 liarem Dynastiam
 accepit, qua dein-
 cept consuetudines
 et usu Ducatus
 titulo venire coc-
 perunt, quod Adel-
 bertus eiusq, suc-
 cessores ex sanguine
 Ducali prodierant;
 nunquam tamen
 verus extitere
 Ducatus.

Tertia et prostrima
distractio Zaringensium
ferrarum fuit illa,
quum mortuo Bertoldo
V. linea Zaringen-
sis propria et senior
perisset. Tum
vero Hermannus,
Dux Tecca, et Her-
mannus IV. Marchio
Badensis, ut proximi
agnati succedere
debuissent; sed ille
ex successione Zarin-
gita nihil, hic modo
Landgraviatum
Brisgovia obti-
nuit.

Fridericus 2. Imp. Fa-
 ringia Castrum, Civi-
 tatem Friburgi in
 Brisgovia, Bernam,
 Salodurum et Fribur-
 gum in Helvetia
 Burgundica, Turicum
 in Helvetia Aleman-
 nica ad Imperium
 revocavit, unde lites
 inter eum et sorores
 Bertoldi V. earumque
 maritos.

Egeno Uraenſis, (a)
 maritus Agnetis, anno

(a.) Uraeh Castrum et Dy-
 nastia hodie Wirtenber-
 gici Ducatus.

sequenti Ulma pri-
mum, dein Hagena,
cum Imperatore trans-
egit. (a)

Egeno hic, cognomento
Barbatus, Suevicas
et silva Nigra terras
cum Triburgo Brisgo
via accepit; qua in
proprio Faringorum
fundo extracta, (m)
in proprietatem Egenonis

(a.) ut ipse Frid. 2. Imp. in
Charta d. 1219. Hagena data
testatur, quam in Docu-
mentis exhibemus.

(m.) Bertoldus v. in privile-
gio Friburgensibus dato,
ita loquitur: „Notum
„sit omnibus tam futuris
„quam presentibus, quod

denique rediit, qui
Civitatem suam vo-
cavit.

Deinceps in monte, qui
imminet Friburgo, Castrum
extruxit Egeno, ut Fribur-
genses in obsequio contineret.

In Castris hoc diu habita-
vit Egenonis progenies (c)

titulo Comitum Friburgi
clarefcens; a quibus Urbs

A. 1368. libertatem redemit;

brevi post in Austriacam
transferta ditionem.

„ Bertoldus dux Haring. in loco
„ proprii fundi sui Friburg secundum
„ jura Coloniae liberam constituit
„ fieri Civitatem.

(c) filius ejus natu major Conradus
Comitum friburgensium dator. Egeno
autem, junior frater Comitibus
furstenbergensibus originem dedit.

Altera Bertold v. Soror
 Anna, uxor Ulrici,
 Comitis Kiburgi, ex
 quo matrimonio Heil-
 wigis, mater Rudolphi
 Habsburgici nata est, ^(c)
 allodialia Helvetia
 bona accepit, quae
 Conradus Faringus,
 Stirpis suae primus
 Regni Burgundici,

(c) Anna Bertoldi v. Soror nubit Ulrico
 Kiburg. Com.

Heilwig. Mater Ru-
 dolphi Habsb. Imp.
 uxor Alberti pru-
 dentis.

Hartmann. Wenner.
 Comes Kiburg. Comes Kib.

unde Chron. Colmar. ait
 ab initio, & natus est, (Rudolfus)
 & de progenie Ducis Faringiae,
 & eodem anno 1218. quo Ber-
 toldus decessit.

Rector, ut et filii
 ejus Neposq; ab A. 1127.
 usque ad A. 1218. acqui-
 siverunt.

Comitatus Burgundij
 in Heiburgensium Comi-
 tatum manibus ad
 extinctam eorum
 gentem usque perman-
 serat. Sedes eorum
 in sublimi fuit Castro,
 quod imminet oppido.

Clementia Bertoldi V.
 vidua a marito locus
 hic in dotalitium
 destinatus fuerat.

Sed Comes Cyeno ca-
 ptivam eam diutissime

tenuit, postea temporis
tamen Niburgenses
Comitatum adepti
sunt.

Reliqua Burgundica
apud Helveticos terra,
ita divisa, maximam
ut pagi Vaudensis
partim Sabaudia Comes
(d) alium ejusdem Vaudi
ut et Uchtlandia
partem Lausancensis
Episcopus, Niburgi,
Grierü, Novi Castri,
Comites et Gransonü
Dynasta aliique acce-
perint.

(d.) Guichenon. Hist. de Savoie.

Berna Ottonem Comitem de Regensperg Advocatum Imperii habuerat; sed denique ab omni Advocatia liberata, (e) Civitas Imperii libera evasit.

Henricus VII. Romanorum Rex A. 1224. V.

Kal. Jan. Berna Judicium habuit. (f)

(e) Naucter. Vol. 2. generat. 29. fol. 754. Simlerus in Art. Bern.

(f) In sententia, quam pronuntiavit, Henricus ait:
 „Coram nobis jam pridem
 „apud Bernum in judicio
 „residentibus etc. In fine
 ait: Datum apud Bernum.

Friburgum ejusdem
uti Berna Uchtlan-
dia Civitas a Fride-
rico 2. Imp. a. 1219.
Hagenovia libera
Imperii Urbs agnita,
Protectorem primo
Comitem Niburgi,
qui Burgdorfus se-
debat, atq; deinceps,
extinctis Niburgis,
Habsburgenses Ad-
vocatos sibi elege-
runt: (1) foederi
denique accessurum
Helveticis.

(1) Stettlerus in Chron.
Uchtland. Guillimannus
de Rebus Helvet.

Turicum, Faringis ex-
 tinctis, pleniorum quoque
 immunitatem Civita-
 tis libera, uti Berna,
 accepit.

Faringorum tempore
 Tiguri, ut antea, jus
 eligendi senatum
 Collegiata et Mona-
 sterio illius Urbis
 competebat.

Fridericus 2. Imp.
 Faringis extinctis Ci-
 vitatem in specialem
 Imperii tutelam re-
 cepit, ac jus eligendi
 senatum transtulit in
 cives, addiditque, ne unquam